

Gutswein

1	2019 Cuvée „Unterm Storchennest“ trocken	NEU! 6,00 € 8,00 € / l
2	2018 Dornfelder trocken	6,00 € 8,00 € / l
3	2018 Riesling trocken, 1 Liter	5,20 € 5,20 € / l
4	2018 Riesling feinfruchtig, 1 Liter	5,20 € 5,20 € / l
5	2019 Traubensaft	3,90 € 5,20 € / l

Weingut Schreiber
Johanneshof 2
65239 Hochheim am Main

Öffnungszeiten:
Montag – Freitag: 10 – 19 Uhr
Samstag: 10 – 16 Uhr

Telefon: 06146 9171
www.weingut-schreiber.de
info@weingut-schreiber.de

Vinothek

Anfragen für Veranstaltungen an
vinothek@weingut-schreiber.de

Ortswein

10	2019 Hochheimer Riesling trocken	6,20 € 8,26 € / l
11	2019 Hochheimer Weißburgunder trocken	6,90 € 9,20 € / l
12	2019 Hochheimer Sauvignon Blanc trocken	8,50 € 11,33 € / l
13	2019 Hochheimer Gewürztraminer trocken	6,90 € 9,20 € / l
14	2019 Hochheimer Riesling feinherb	6,20 € 8,26 € / l
15	2019 Hochheimer Spätburgunder Rosé MainWerk ³ , feinherb	6,90 € 9,20 € / l
16	2018 Hochheimer Spätburgunder trocken	9,50 € 12,66 € / l

Lagenwein

20	2018 Hochheimer Hölle Riesling* trocken	6,90 € 9,20 € / l
21	2019 Hochheimer Stein Weißburgunder „im Holzfass gereift“, trocken	8,50 € 11,33 € / l
22	2019 Hochheimer Reichestal Riesling Alte Reben, trocken	8,50 € 11,33 € / l
23	2018 Hochheimer Kirchenstück Riesling trocken	18,00 € 24,00 € / l
24	2018 Hochheimer Berg Riesling* Krönungswein, halbtrocken	6,50 € 8,66 € / l
25	2019 Hochheimer Stielweg Riesling* halbtrocken	7,20 € 9,20 € / l
26	2017 Hochheimer Hölle Merlot trocken	12,90 € 17,2 € / l
	2018 Hochheimer Hölle Merlot trocken	12,90 € 17,2 € / l

Süßweine

30	2018 Hochheimer Riesling Kabinett	6,50 € 8,66 € / l
31	2019 Hochheimer Reichetal Riesling Spätlese	8,90 € 11,86 € / l
32	2019 Hochheimer Reichetal Riesling Auslese	11,0 € 29,33 € / l
34	2015 Hochheimer Hölle Riesling Trockenbeerenauslese – 0,375 l	49,00 € 130,66 € / l

Aus unserer Sektmanufaktur

40	2018 Stein Riesling brut nature	9,50 € 12,66 € / l
41	2018 Stein Riesling brut – 0,75 Liter	9,50 € 12,66 € / l
	2018 – 0,375 Liter	5,50 € 14,66 € / l
	2018 – 1,5 Liter, Magnum	19,50 € 13,00 € / l
42	2018 Riesling extra trocken	8,50 € 11,33 € / l
43	2018 Spätburgunder Rosé brut	9,90 € 13,20 € / l
44	2019 Leichtsinn Perlwein Trocken	6,20 € 8,26 € / l

Zusatzangebot

50	Rheingauer Weinbrand 0,5 l Hersteller: Carl Jung, Rüdesheim	15,00 € 30,00 € / l
51	Roter Weinbergspfirsich 0,5 l Hersteller: Hemmes, Gau Algesheim	9,00 € 18,00 € / l
52	Weingelee – 225 g Hersteller: Pfaffmann, Landau	3,50 € 15,55 € / l